
رؤیافروشی ممنوع!

سومین شب از مناظره‌های تلویزیونی نامزدهای 
انتخابات ریاست جمهوری هم به پایان رسید. گفتند، 
شنیدند، وعده دادند، دل مردم را خوش کردند و شب 
با خیالی آسوده به خانه‌هایشان بازگشتند و سر بر 

بالش گذاشتند و به خوابی آسوده فرو رفتند.
مناظره‌های تلویزیونی این روزها به یکی از برنامه‌های 
پربیننده تلویزیون تبدیل شده و برخی به امید 
فردایی بهتر و آینده‌ای روشن تر، از کار و زندگی شان 
می‌زنند و رأس ساعت هشت شب پای گیرنده‌هایشان 
می‌نشینند تا شاید از میان سیل وعده‌های نامزدهای 
ریاست جمهوری، یکی را برای خود برگزینند و به 
امید تحقق این وعده، هشتم تیرماه پای صندوق‌های 
رأی بروند و به شخص مورد نظر رأی بدهند تا 
 شاید او بتواند مرهمی برای دردها و زخم‌های 

بی‌پاسخ او باشد.
با شهادت رئیس جمهور دولت سیزدهم ابراهیم 
رئیسی اوضاع کشور از لحاظ ورود به دوره پنجاه 
روزه انتخاب رئیس جمهور بعدی کمی نامنظم شد. 
با وجود این که اکثر وزرا و کابینه شهید ابراهیم 
رئیسی تلاش خود را برای تلطیف فضای انتخاباتی 
انجام دادند ولی ورود به تبلیغات انتخاباتی و شور 
آن باعث می‌شود که میان احزاب و گروه‌ها چه در 
فضای مجازی چه در کف جامعه جر و بحث‌هایی 
به وجود بیاید که در برخی مواقع در روزهای اخیر 
به بی اخلاقی‌هایی منجر شده که دور از شأن ایران 

و ایرانی است.
اصولگراها اعتقاد دارند که باتوجه به سابقه مثبت 
شهید رئیسی و بر روی ریل قرار گرفتن امور 
کشورداری، دولت چهاردهم باید از همین طیف و 

ادامه دهنده راه او باشد. 
اصلاح‌طلبان اما چنین تفکری ندارند و اعتقاد دارند 
که برای بهتر شدن اوضاع و فرار از اوضاع بد اقتصادی 
باید دولت بعدی، رئیس جمهوری اصلاح طلب داشته 
باشد و به همین خاطر اکثریت قریب به اتفاق این 
طیف سیاسی در انتخابات پیش رو، طرفدار مسعود 
پزشکیان هستند و اعتقاد دارند او اصلح ترین شخص 
از میان شش نامزد نهایی انتخابات ریاست جمهوری 

است.
اصولگرایان اما در این مسیر کار سخت تری در پیش 
دارند. با توجه به اینکه به غیر از مسعود پزشکیان، پنج 
نامزد دیگر هرکدام به نحوی در اردوگاه اصولگرایان به 
شمار می‌آیند، احتمال شکسته شدن آرا و تقسیم آن 
و در نهایت انتخاب پزشکیان به عنوان رئیس جمهور 
را محتمل می‌دانند و به همین دلیل در این روزهای 
اخیر صحبت هایی از ائتلاف به نفع یکی از این افراد 

به گوش می رسد.
جالب اینجاست که هیچ کدام از این پنج نفر تاکنون 
قصد کوتاه آمدن ندارند و هرکدام به نحوی چه به 
صورت آشکار چه به صورت پنهان و در لفافه اعلام 

کرده‌اند که قصد خالی کردن میدان را ندارند.
در این میان و در شب‌های مناظره  بازار رؤیا و وعده 
فروشی گرم است. نامزدهای ریاست جمهوری یکی 
پس از دیگری از وقت‌های ۴ دقیقه‌ای خود استفاده 
می‌کنند و در کوتاه ترین زمان ممکن، وعده‌هایی را 
به زبان می‌آورند که تحقق آنها در دوره‌های قبلی 
تقریبا غیرممکن بود. این مساله که از ضعف مخاطب 
استفاده و به آن رویای بهبود عرضه کنید، از مسائلی 
است که در دوره‌های قبل و مناظرات قبلی نامزدهای 
ریاست جمهوری نیز دیده شده و تازگی ندارد. اما این 
دوره کمی با دوره‌های قبل متفاوت است، چرا که 
مردم در حال حاضر اوضاع اقتصادی خوبی ندارند و 

به سختی وعده‌ها را باور می کنند.
از یارانه ۱۰ میلیونی در ماه تا وعده اعطای طلا به 
جای یارانه به هر خانوار تا بهبود روابط بین الملل و 
بازگشت و احیای برجام فقط گوشه‌ای از وعده‌هایی 
است که برای تحقق آنها باید ماه‌ها و شاید سال‌ها 
برنامه ریزی کرد تا شاید اندکی از آنها را به واقعیت 
تبدیل کرد. ولی چیزی که مشخص است این است 
که همان گونه که قدرت و منصب مهم است راه 

رسیدن به آن هم مهم و سخت!
قطعاً هر ایرانی از مشارکت بالا در انتخابات ریاست 
جمهوری خوشحال خواهد شد و هر فرد ایرانی نیز 
نسبت به آینده سیاسی و اقتصادی کشور خود دغدغه 
دارد پس نمی‌توان وانمود کرد که مردم هیچ علاقه‌ای 
به شرکت در انتخابات ندارند. اگر گزینه‌های انتخابات 
ریاست جمهوری با رفتاری سنجیده و وعده‌هایی 
باور کردنی پا به میدان انتخابات بگذارند می‌توانند 
علاوه بر همراه کردن عده‌ای با خود و داغ کردن تنور 
انتخابات، آینده کشور را نیز رو به بهبودی ببرند و 
حتی با عملکرد درست و قابل قبول و وفای به عهد 
و قول‌هایی که در برنامه‌های تبلیغاتی آن را به زبان 
آورده‌اند، قشر خاکستری جامعه که مدت‌هاست پای 
صندوق‌های رأی نرفته‌اند، به وسط بازی بکشانند و 
حتی با نشان دادن حسن نیت خودشان، عده‌ای از 
کسانی که این روزها به عنوان برانداز می شناسیم به 

انقلاب و کشور علاقمند کنند.
این روزها و شب‌ها وعده‌ها مثل نقل و نبات از زبان 
نامزدها شنیده می‌شود و بسیاری از مردم گوشه‌ای 
از ذهن  خود این وعده‌ها را نوشته‌اند و با پیشرفت 
تکنولوژی این وعده‌ها و صحبت‌ها به راحتی از طریق 
سایت و آرشیو تلویزیون قابل دسترس خواهد بود، 
پس روی صحبتمان با نامزدهااست، نامزدهایی که 
تا کمتر از 10 روز دیگر یکی از آنها جایگزین شهید 
ابراهیم رئیسی خواهد شد و لقب رئیس جمهوری 
اسامی ایران را یدک خواهد کشید، بدانند که هر 
وعده باری دارد، برخی از این وعده‌ها باعث می شود 
که عده‌ای بخاطر شما پای صندوق‌های رأی بروند و 
اسم شما را در صندوق بیندازند، پس روا نیست اگر 

قرار نیست به قولتان عمل کنید، امیدی بسازید. 
امید می‌رود رئیس جمهور آینده ایران اسلامی جدای 
از تمام حرف و حدیث‌ها و بحث و جدل‌ها در نهایت 
رئیس جمهوری پاک دست و مردمی باشد و بتواند 
حداقل نیمی از وعده‌هایی که در زمان تبلیغات به 

زبان آورده، عمل کند.

یادداشت

میزگرد فرهنگی مسعود پزشکیان نامزد چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری به همراه محمد فاضلی مشاور 
او روز چهارشنبه ۳۰ خرداد برگزار شد، اما با یک جدال و 

رفتار زشت از سوی فاضلی خاتمه یافت.
به گزارش تسنیم،  میزگرد فرهنگی مسعود پزشکیان نامزد 
چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری به همراه 
محمد فاضلی و محمد بهشتی دو مشاور او روز چهارشنبه 
30 خرداد برگزار شد، اما با یک جدال پینگ پنگی میان 
محمد فاضلی و شهاب اسفندیاری یکی از کارشناسان 
میزگرد خاتمه یافت. نشستی که با حواشی زیادی رو به رو 
شد و تا امروز همچنان بحث روی مسائل مطرح شده آن 
ادامه دارد. حین برگزاری میزگرد، شهاب اسفندیاری یکی 
از کارشناسان این برنامه در سوالی خطاب به پزشکیان 
گفت: دکتر فاضلی که کنار شما هستند، عضو هیأت 
علمی پیمانی دانشگاه شهید بهشتی بودند، طبق مقررات 
عضو هیأت علمی عضو پیمانی نه می‌تواند مأمور باشد نه 
خارج از دانشگاه سمت بگیرد. ایشان در ریاست جمهوری 
و وزارت نیرو سمت داشتند و طبق گفته رئیس دانشگاه و 
مدیرگروه دو سال مراجعه و حضور در دانشگاه نداشتند، 8 
سال دوره پیمانی‌شان طول کشیده اخراج شدند! چه الم 
شنگه‌ای در دانشگاه‌ها و رسانه‌ها راه انداختند. 90 هزار 
عضو هیأت علمی داریم، به خاطر 5 نفر حیثیت آموزش 
عالی ما را خدشه‌دار کردند. این‌ها بازی سیاسی است، 

مقهور بازی‌های سیاسی نشوید.«
فاضلی در جواب گفت: »رئیس دانشگاه دروغ می‌گوید، 

شما هم دروغ می‌گوئید.«
اسفندیاری: آیا شما پیمانی نبودید؟

فاضلی: من پیمانی بودم.
اسفندیاری: پس چطور سمت گرفتید؟

پزشکیان: اجازه بدهید. گفتید جواب بدهد دیگر.
اسفندیاری: به من تهمت دروغ گویی زدید. حق ندارید 

تهمت دروغ گویی بزنید.
فاضلی: شما نمی‌دانید. من پیمانی بودم، با مجوز هیأت 

امنای دانشگاه سمت گرفتم.
اسفندیاری: آن وقت رئیس دانشگاه نمی‌دانست؟ چرا مجوز 

را منتشر نکردید؟
فاضلی: به وزرات علوم بفرمائید فاضلی سه سال پیش شکایت 

کرده، سه سال است جرأت نمی‌کنند رسیدگی کنند!
مجری: هم میکروفن دکتر فاضلی و هم میکروفن دکتر 
اسفندیاری را قطع کردیم چون انتظار رفتار فرهنگی 

داشتیم و این رفتار متناسب با شأن مخاطبان نیست.
پزشکیان: اجازه بدهید من صحبت کنم، همین رفتار نشان 

می‌دهد ما هنوز در فرهنگ مشکل داریم.
پزشکیان خطاب به فاضلی که قصد ترک برنامه را داشت: 

بشین آقای دکتر من به جای تو حرف می‌زنم.
فاضلی: در رسانه‌ای که ایشان به عنوان کارشناس با من 

مساله شخصی دارد، صحبت نمی‌کنم.
او خطاب به مجری که او را دعوت به آرامش کرد، گفت: 

»برو بابا«!
اسفندیاری خطاب به فاضلی گفت: شما دنیا را به آتش 
کشیدید بخاطر این مسئله شخصی! تیتر تمام روزنامه‌ها 

شدید به‌خاطر این کار. مسئله شخصی است؟!
در نهایت، »محمد فاضلی« مشاور مسعود پزشکیان در یک 
اتفاق زشت، صندلی خود را ترک کرد و با پرتاب میکروفون 

از استودیوی برنامه خارج شد.
محمد فاضلی استاد جامعه‌شناسی دانشکده ادبیات و علوم 
انسانی دانشکده شهیدبهشتی است که به صورت پیمانی 

در این دانشگاه مشغول به تدریس بوده است.
محمد فاضلی که پیش از تدریس در دانشگاه بهشتی به دلیل 
برخی تخلفات به عنوان استادیار از دانشگاه یکی از شهرهای 
شمالی کشور اخراج شده بود، در دولت حسن روحانی با فشار 
افرادی نظیر حسام الدین آشنا مشاور وقت رئیس جمهور و 
رئیس سابق مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست جمهوری، 

به عضویت هیئت علمی این دانشگاه درآمد.
فاضلی در سال‌های 92 تا 96 معاون پژوهشی مرکز 
مطالعات  مدیر شبکه  و  استراتژیک  بررسی‌های 
سیاست‌گذاری عمومی بوده است. عضویت فاضلی در 
هیئت علمی دانشگاه بهشتی همزمان با اشتغال وی در 
مرکز بررسی‌های استراژیک بود و همین امر موجب شد تا 
او به صورت تمام وقت در دانشگاه حضور نداشته باشد و 
این عدم حضور در زمان تمدید قرار داد مورد انتقاد اعضای 
هیئت جذب قرار گرفت که هربار با وساطت سعدالله 

نصیری قیداری ریاست دانشگاه مسئله حل می‌شد.
محمد فاضلی در اواخر دولت حسن روحانی درخواست 
تبدیل وضعیت به رسمی آزمایشی کرد که به دلیل عدم 

حضور و برخی تخلفات اداری نظیر فعالیت در یک پست 
رسمی در وزارت نیرو )رئیس سابق مرکز امور اجتماعی 
منابع آب و انرژی( بدون اطلاع دانشگاه با تمدید قرارداد و 

تبدیل وضعیت وی مخالفت شد.
فخاری زواره یکی از اعضای کمیته جذب دانشگاه شهید 
بهشتی همان زمان در گفتگو با تسنیم با تاکید بر پیمانی 
بودن حضور فاضلی در دانشگاه بهشتی و به پایان رسیدن 
مدت زمان قانونی این حضور، ادعاها مبنی بر اخراج وی را 
فاقد اعتبار دانست.همان سال با وجود حاشیه‌های ایجاد 
شده بر سر اخراج این استاد دانشگاه، نصیری قیداری رئیس 
وقت دانشگاه شهید بهشتی نیز در مصاحبه‌ای با تاکید بر 
اینکه صلاحیت حرفه‌ای پنج نفر از اعضای هیات علمی به 
دلایلی رد شد، گفت: تعداد 40 ساعت حضور در دانشگاه 
مطابق قانون لازم‌الاجرا است و نمی‌شود نیروی پیمانی در 
دو سال 2 ماه هم در دانشگاه نباشد، دکتر فاضلی بارها 

تذکر گرفته‌اند که در دانشگاه حضور داشته باشند.
وی افزود: آخرین جلسه تبدیل وضعیت اعضاء هیات علمی 
پیمانی شهریورماه 1400 برگزار شد و صلاحیت حرفه‌ای 
پنج نفر از همکاران به دلایلی رد شد. هیات اجرایی 
هم وقت زیادی بر روی بررسی صلاحیت دکتر فاضلی 
گذاشت؛ اما به این نتیجه نرسید که ایشان تبدیل وضعیت 
شود. کمیته‌های مربوطه در دانشگاه یک جلسه خود را 
به این موضوع اختصاص داده‌اند. در ضمن با تشکل‌های 
دانشجویی جلسه گذاشته و به نامه انجمن جامعه‌شناسی 

نیز پاسخ داده شد.
رئیس سابق دانشگاه شهید بهشتی افزود: در نهایت اگر 
عضو پیمانی در مدت 8 سال نتوانست با رای جمع، 
موافقت لازم را برای تبدیل وضعیت کسب کند، دیگر 
هیات امنا به ایشان فرصت نمی‌دهد و این به معنای اخراج 

نیست؛ بلکه در اصل قرارداد ایشان تمدید نمی‌شود. پس 
از آن ما راه‌های اعتراض به وزارت علوم را هم به استاد 
مذکور معرفی می‌کنیم که قدم اول اعتراض به وزارت علوم 
است. پس از اعتراض به وزارت علوم، وزارت دو نفر را به 
هیات اجرایی جذب دانشگاه می‌فرستد تا با دو نفر اعضاء 
جا به جا شوند و در این مورد تصمیم گیری کنند. اگر 
شکسته شدن رای هیات اجرایی جذب در جلسه تجدید 
نظر هم رای نیاورد، عضو هیات علمی می‌تواند بنا بر ماده 
21 به وزارت علوم اعتراض کند و اگر وزارت علوم بعد 
از بررسی‌های لازم رای بدهد که استاد برگردد، ما آن 
را می‌پذیریم. اگر این مراحل نتیجه نداد، ایشان می‌تواند 
به هیات عالی جذب و در نهایت به دیوان عدالت اداری 
شکایت کند. وی درباره الزامات تبدیل وضعیت اعضاء 
هیات علمی پیمانی به رسمی آزمایشی، گفت: عضو هیات 
علمی برای تبدیل وضعیت باید مقالاتی داشته باشد. در 
ضمن درخواست ما این است که بدون اطلاع، در خارج 
از دانشگاه پست نداشته باشند تا در دانشگاه حضور کافی 
داشته باشند؛ چرا که ما بنا به مصوبات شورای عالی استان 

تهران باید اساتید را ملزم به حضور در دانشگاه کنیم.
نصیری قیداری خاطرنشان کرد: 40 ساعت حضور در 
دانشگاه مطابق قانون لازم‌الاجرا است و نمی‌شود نیروی 
پیمانی در دو سال 2 ماه هم در دانشگاه نباشد؛ در ضمن 
نمی‌توان قانوناً نام هیات علمی که کار خود را انجام نمی‌دهد 
و کتاب و مقاله نمی‌نویسد و کار اجرایی و فرهنگی و علمی 

انجام نمی‌دهد را عضو هیات علمی گذاشت.
پس از ماجرای این میزگرد، برخی از فعالین رسانه‌ای و 
سیاسی، سعی در توجیه رفتار فاضلی و استفاده مطلوب به 

نفع کمپین انتخاباتی نامزد خود داشتند.
از طرف دیگر، برخی از فعالین فضای مجازی، با یادآوری 
رفتاری مشابه از سوی »عباس آخوندی« وزیر سابق راه که 
با پرتاب میکروفون خبرنگار جنجالی شده بود، این مدل 
واکنش و عصبانیت از سوی اصلاح‌طلبان را مسبوق به 
سابقه دانستند. نکته‌ی قابل توجه دیگر پرتاب میکروفن 
توسط فاضلی به سمت پزشکیان بود که برخی این رفتار را 

نشان از بی‌اعتنایی او به پزشکیان دانستند.
روابط عمومی دانشگاه شهید بهشتی نیز در واکنش به 
اظهارات محمد فاضلی در برنامه میزگرد مسعود پزشکیان 

بیانیه‌‌ای صادر کرد و به ادعاهای او پاسخ داد.
در شبکه‌های اجتماعی نظرات مختلفی درباره این اتفاق 
وجود دارد. برخی معتقدند که فاضلی باید بر خشم خود 
غلبه می‌کرد، در حالی که برخی دیگر حق او را برای 
اعتراض و عصبانیت، به رسمیت می‌شناسند. اما آنچه 
جدا از توضیحات دانشگاه و رفتار فاضلی در میزگرد 
یک کاندیدای انتخابات مورد توجه همگان قرار گرفت، 
زیر سوال رفتن مساله فرهنگ آن هم در یک میزگرد با 

موضوع فرهنگ بود.
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گزارش

میز گرد فرهنگی که به بی‌فرهنگی کشید

امام جمعه موقت تهران گفت: مشارکت گسترده در انتخابات و 
تعیین شایسته‌ترین فرد برای مدیریت دستگاه اجرایی کشور، نقش 

تعیین کننده‌ای در افزایش اقتدار ملی دارد.
حجت‌الاسلام محمدحسن ابوترابی‌فرد، امام جمعه موقت تهران 
در خطبه‌های نماز جمعه گفت: نظام سیاسی صالح راه را برای 
تعالی جامعه هموار می‌کند. وی افزود: در هفته قوه قضائیه قرار 
داریم. معاون اول قوه قضائیه گزارش امید بخش و الهام آفرینی 
را ارائه کرد. آرزوی موفقیت برای ریاست هوشمند و پرتلاش و 
عالم قوه قضائیه و همه همکاران متعهد و فرهیخته آن بزرگوار 
در دستگاه قضائی کشور داریم و به این سخن مقام معظم رهبری 
اشاره می‌کنم که فرمودند توقع از قوه قضائیه این است که عدالت 
در زندگی مردم ملموس شود، عدالت را حس کنند و این عمومیت 
پیدا کند. طوری شود که هر کس مورد ستم قرار گرفت فروغ 
امیدی در دل او باشد و به قوه قضائیه مراجعه می‌کند و داد خود 

را می‌ستانند و فرمودند که با این قله فاصله داریم. 
ابوترابی‌فرد گفت: بدون تردید این مهم‌ترین دغدغه ریاست 
قوه قضائیه است. امیدوارم همکاران هوشمند و متعهد ایشان، 
حقوقدانان، صاحبان دانش اندیشه در مجامع علمی و دانشگاهی 
از تمام ظرفیت خود استفاده کنند برای حرکت این قوه به سوی 

جایگاهی که زیبنده نظام جمهوری اسلامی ایران است.
خطیب موقت نماز جمعه تهران گفت: در آستانه انتخابات ریاست 
جمهوری دوره چهاردهم قرار داریم. مطابق اصل ششم قانون اساسی 

کشور باید به اتکای آرا عمومی از راه انتخابات اداره شود و جمهوری 
اسامی ایران در طول بیش از ۴ دهه گذشته پرونده درخشان و 
افتخارآفرینی را در این حوزه ارائه کرده است؛ آن هم در کشوری با 
تاریخ ۲۵۰۰ سال استبداد! با این همه رهبری معظم در سال ۱۴۰۲ 
در بیانات بسیار مهم تعیین کننده و راهبردی خویش در حوزه 

انتخابات، اصولی را تبیین و در معرض نگاه عموم قرار دادند.
وی افزود: ایشان فرمودند هر دو کلمه جمهوری و اسلامی وابسته 
به انتخابات است. اگر انتخابات در کشور نباشد، یا دیکتاتوری 
است یا هرج و مرج و ناامنی خواهد شد. این‌ها باید آویزه گوش 
مقامات و مسئولان ارشد و میانی کشور باشد. ایشان در ادامه 
فرمودند اگر حضور پرشور مردم در انتخابات باشد، این وحدت 
ملی را نشان می‌دهد و در ادامه به پیوند ناگسستنی حضور پرشور 
مردم در انتخابات، وحدت ملی، قدرت ملی و رشد و توسعه علمی 

و اقتصادی کشور اشاره نمودند.
ابوترابی‌فرد گفت: امیدوارم اولاً با مشارکت بالا زمینه افزایش 
وحدت و اقتدار ملی فراهم گردد. ثانیاً با انتخاب شایسته‌ترین فرد، 
راه برای تحقق آرمان‌های انقلاب، ارزش‌های اسلام و انقلاب، رشد 

و توسعه و پیشرفت اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی هموار گردد.
وی افزود: بدون تردید مشارکت گسترده سیاسی شهروندان، 
گروه‌ها و احزاب در انتخابات و تعیین شایسته‌ترین فرد برای 
مدیریت دستگاه اجرایی کشور، نقش تعیین کننده‌ای در افزایش 

اقتدار ملی، تحکیم پیوند دولت و ملت ایفا می‌کند.

حجت‌الاسلام ابوترابی‌فرد در نماز جمعه تهران:

سخنگوی ستادهای مرکزی و مردمی محمدباقر قالیباف با تکذیب ادعای انصراف قالیباف از نامزدی مشارکت در انتخابات نقش تعیین‌کننده‌ای در افزایش اقتدار ملی دارد
انتخابات اظهار کرد: آقای دکتر قالیباف با تمام قدرت آماده شرکت در مناظرات هستند و انتظار 
می‌رود که اعضای ستادهای کاندیداها به جای سرگرم شدن به اقدامات سلبی، مشغول فعالیت 

ایجابی خود باشند.
محمد انور بجار زهی سخنگوی ستادهای مرکزی و مردمی محمدباقر قالیباف نامزد انتخابات 
چهاردهمین دوره ریاست‌جمهوری درباره طرح ادعای انصراف این نامزد از سوی یکی از اعضای 
ستاد سعید جلیلی از دیگر نامزدهای انتخابات گفت: اظهارنظرهای اینگونه پیش از آغاز دور دوم 
مناظرات اقدامی غیر هوشمندانه، غیراخلاقی و خلاف وحدت مورد انتظار جبهه انقلاب و عموم 

مردم شریف ایران است که دل در گرو نیروهای انقلابی دارند.
سخنگوی ستادهای مرکزی و مردمی اظهار کرد: آقای خضریان درحالی این اظهارات را 
مطرح کرده‌اند که جبهه مقابل نیروهای انقلاب درحال رقم زدن انواع هجمه‌های غیراخلاقی 
به کاندیداهای جریان انقلاب است؛ نگاه عقلانی حکم می‌کند که نیروهای انقلابی از ابراز 
 چنین اظهاراتی در شرایط کنونی که هیچ مبنا و جایگاهی نداشته و تاسف آور است، 

خودداری کنند.
بجارزهی با بیان اینکه »خوب است آقای خضریان سری به نظرسنجی‌های واقعی، فنی و علمی که 
این روزها منتشر می‌شود، بزنند«، عنوان کرد: آقای دکتر قالیباف با تمام قدرت آماده شرکت در 
مناظرات هستند و انتظار می‌رود که اعضای ستادهای کاندیداها به جای سرگرم شدن به اقدامات 

سلبی، مشغول فعالیت ایجابی خود باشند.
وی گفت: ظاهرا برخی دوستان تجربه تلخ سال ۹۲ را فراموش کرده اند؛ آقای دکتر قالیباف و 
نیروهای ایشان شدیداً به دنبال وحدت و مدافع آن هستند و البته که عقلانیت انقلابی حکم 
می‌کند که همه ما امروز به دنبال این مساله باشیم. وحدت نیروهای انقلاب در سایه همدلی و 
درک شرایط حساس رقم می‌خورد و این گونه اظهارنظرها یقیناً برخلاف وحدت و دستمایه سوء 

استفاده رقبا خواهد بود.

تکذیب ادعای انصراف قالیباف از نامزدی انتخابات

علی کلانتری

فرمانده نیروی هوایی ارتش گفت: مشارکت بالا در انتخابات مانند سنگری 
مستحکم، کشور و ملت را از هر تهدید و آسیبی مصون می‌سازد.

امیر حمید واحدی فرمانده نیروی هوایی ارتش در جمع فرماندهان و مسئولان 
که در ستاد نهاجا و به صورت وبیناری در سراسر پایگاه‌های این نیرو برگزار شد، 
با اشاره به اینکه انتخابات نماد جمهوریت و اسلامیت است گفت: نهاد انتخابات 
در نظام جمهوری اسامی ایران، از ارکان اصلی آن است و مقام معظم رهبری 
)مدظله‌العالی( نیز با بیان اهمیت آن، جمهوریت و اسامیت نظام را وابسته به 

انتخابات دانسته‌اند.
فرمانده نیروی هوایی ارتش با تاکید بر اینکه مشارکت، اصل کلیدی انتخابات 
است افزود: در ادوار مختلف انتخابات، رهبر معظم انقلاب بر مسئله حضور پرشور 
و پررنگ مردم در انتخابات تاکید کرده و اصل کلیدی »مشارکت در انتخابات« 
را مهم‌تر از اینکه چه کسی انتخاب شود دانسته‌اند. ایشان همواره بر چهار 
مؤلفه سامت، امنیت، مشارکت قوی، و رقابت واقعی در انتخابات تاکید دارند و 
مشارکت گسترده را نشانه‌ای آشکار از استحکام پایه‌های مردم سالاری اسلامی 

و دلبستگی همگانی به این موهبت بزرگ پروردگار می‌دانند.
امیر واحدی با اشاره به اینکه رأی مردم تعیین کننده روندهای حاکمیتی است 
اضافه کرد: برای تبیین اهمیت انتخابات آینده از ابعاد داخلی می‌توان به جایگاهِ 
راهبردی »رأی مردم« به عنوان محوری‌ترین مؤلفه اشاره کرد. هرچه مشارکت 
در انتخابات پیشِ رو بالاتر باشد، دولت منتخب با پشتوانه قوی‌تری خواهد 
توانست به شعارها و وعده‌ای خود عمل کند. از این رو می‌بینیم که همواره در 
انتخابات مختلف دشمنان و گروهک‌های معاند در پی ناامیدسازی مردم از آینده 

کشور و تضعیف انتخابات هستند تا کشور را درگیر یک مشارکت ضعیف کنند.
وی ضمن تاکید بر اینکه مشارکت بالا باعث کاهش تهدیدات است، اظهار داشت: 
در بعُد خارجی، میزان مشارکت در انتخابات رابطه مستقیم با شدت و ضعف 
تهدیدات علیه نظام جمهوری اسامی ایران دارد. مشارکت ضعیف این استنتاج 
و توهم را به دشمن القا می‌کند که بین مردم و نظام فاصله افتاده است و یکی از 
نقشه‌های دشمنان همواره برهم زدن و زیر سوال بردن روند انتخابات در کشور 
بوده است و بالعکس مشارکت بالا همچون سنگری مستحکم کشور و ملت را از 

هر تهدید و آسیبی مصون می‌سازد.

فرمانده نیروی هوایی ارتش با تاکید بر اینکه حضور مردم باعث افزایش قدرت، 
اقتدار و امنیت ملی است گفت: حضور و مشارکت مردم در انتخابات از لحاظ 
بین‌المللی نشان دهنده اقتدار ملی و چهره قوی بین‌المللی کشور است. هرچند 
ابزارهای نظامی، سیاسی، اقتصادی قدرت‌افزا و قدرت‌زا است، اما هیچ‌کدام به 
اندازه حضور مردم ایجاد قدرت نمی‌کند و این قدرت ملی است که موجب امنیت 
می‌شود. هرچقدر قدرت ملی تقویت شود دولت‌ها از موضع برتر و بالاتری در 

در صحنه بین‌المللی برای تحقق و دفاع از منافع ملی ایفای نقش خواهند کرد.
واحدی، حضور پرشور را نماد وحدت ملی دانست و بیان کرد: حضور و مشارکت 
گسترده در انتخابات نشان دهنده وحدت ملی است و این همان چیزی است که 

نقش بسیار عظیمی در پیروزی و پیشرفت انقلاب و کشور دارد.
فرمانده نیروی هوایی با تاکید بر اینکه مشارکت در انتخابات زمینه ساز امنیت 
پایدار و افزایش رفاه است افزود: نظام دارای مقبولیت بالای مردمی، در حوزه 
داخلی و خارجی به علت دارا بودن ثبات سیاسی از امتیازات گسترده‌تری 
برخوردار است. از این رو مشارکت بالا در این انتخابات ضمن افزایش امنیت و 
کاهش چالش‌های سیاسی باعث افزایش رفاه می‌شود. حضور حداکثری پشتوانه 
خدمت‌گزاری مطلوب‌تر مسئولان و تحول در مدیریت است و همچنین مؤثرترین 

وسیله برای تحقق آرمان‌ها و خواسته‌های یک فرد و جامعه است.
وی با اشاره به وظیفه شرکت در انتخابات خاطرنشان کرد: در یک نگاه اسلامی 
رأی دادن صرفاً حق نیست که بتوان از آن صرف نظر کرد. بلکه چون انتخابات 
در میزان رشد و پیشرفت جامعه تأثیرگذار است، لذا شرکت در انتخابات هم 

حق است هم وظیفه.
فرمانده نیروی هوایی ارتش با تاکید بر اینکه مشارکت باعث افزایش اعتبار 
عمومی جامعه می‌شود تصریح کرد: شکل‌گیری گفتگوی اجتماعی و مشارکت 
مردم، اعتماد عمومی را افزایش می‌دهد و باعث مثبت شدن فضا و هم‌افزایی 
ظرفیت‌ها می‌شود. البته مشارکت باید در همه سطوح مانند تصمیم گیری، 
مطالبه‌گری، نظارت و اجرا دنبال شود و باید مردم مورد اعتماد قرار گیرند تا 

اعتماد کنند.

امیر واحدی:

مشارکت بالا در انتخابات، کشور و ملت را 
از هر تهدیدی مصون می‌کند


